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An die Ratsversammlung (zur Kenntnis)
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0

2.2.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage der CDU-Fraktion zum Sportstättensanierungsprogramm des Landes

in der Ratssitzung am 20.12.2018, TOP 2.2.

Das Land Niedersachsen plant die Auflage eines Sportstättensanierungsprogramms im Umfang von 100 Millionen EURO. Von Beginn 2019 bis Ende 2022 soll es an mehreren Stichtagen die Möglichkeit der Antragsstellung gegeben sein. Ziel ist die Sanierung von Vereins- und kommunalen Sportstätten.

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:


1. Ist dieses Programm bekannt, kennt die Verwaltung bereits die Modalitäten und

Stichtage und kann diese näher erläutern?
2. Ist geplant, diese zusätzlichen Landesmittel zu beantragen und wenn ja, in welcher

Höhe und für welche konkreten Zwecke?
3. Wie schätzt die Verwaltung die Chancen ein, beantragte Mittel auch zugeteilt zu bekommen? Steht man hierzu mit dem Land in Austausch?

Jens Seidel
Vorsitzender

Text der Antwort

Frage 1: Ist dieses Programm bekannt, kennt die Verwaltung bereits die Modalitäten und Stichtage und kann dies näher erläutern?

Der Verwaltung ist bekannt, dass sich beim Land ein Sportstättensanierungsprogramm in Vorbereitung befindet. Nach Kenntnis der Verwaltung befindet sich dazu ein Richtlinien-entwurf im Beratungs- und Abstimmungsverfahren. Zu Stichtagen und Modalitäten kann die Verwaltung erst nach Veröffentlichung der Richtlinie Auskunft geben.
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Frage 2: Ist geplant, diese zusätzlichen Landesmittel zu beantragen und wenn ja, in welcher Höhe und für welche konkreten Zwecke?

Dies wird derzeit verwaltungsintern und dezernatsübergreifend anhand des Entwurfes des Runderlasses geprüft und vorbereitet. Konkrete Aussagen können erst nach Vorliegen und Prüfung der endgültigen Richtlinie gemacht werden.

Frage 3: Wie schätzt die Verwaltung die Chancen ein, beantragte Mittel auch zugeteilt zu bekommen? Steht man hierzu mit dem Land in Austausch?

Die Verwaltung hofft, dass auch die Landeshauptstadt in den Genuss von Fördermitteln kommen wird. Gespräche dazu werden nach Vorliegen der Richtlinie geführt.
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